Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2018

№ 985-па
О внесении изменений в Положение о порядке предоставления субсидий садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан  из бюджета Ангарского   городского   округа в целях финансового обеспечения затрат в связи с реализацией мероприятий по приведению в надлежащее состояние объектов электросетевого хозяйства садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан с последующей передачей электрических сетей специализированным электросетевым организациям, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 28.03.2018 № 428-па
Руководствуясь   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.04.2018 №491 «О внесении изменения в пункт 4 общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями»,  постановлением Правительства Иркутской области от 12.03.2018 № 183-пп «Об утверждении Положения о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на оказание содействия по приведению в надлежащее состояние объектов электросетевого хозяйства садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан с последующей передачей электрических сетей специализированным электросетевым организациям на 2018 год», Уставом Ангарского городского округа,  протоколом совещания по вопросу предоставления субсидий муниципальным образованиям Иркутской области на оказание содействия по приведению в надлежащее состояние объектов электросетевого хозяйства садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан от 07.06.2018 года, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления субсидий садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан  из бюджета Ангарского   городского   округа в целях финансового обеспечения затрат в связи с реализацией мероприятий по приведению в надлежащее состояние объектов электросетевого хозяйства садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан с последующей передачей электрических сетей специализированным электросетевым организациям, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 28.03.2018 № 428-па (в редакции постановления администрации Ангарского городского округа от 29.05.2018 № 697-па), далее – Положение, следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» Положения:

1.1.1. Подпункт «4» изложить в следующей редакции:

«4)       протокол общего собрания СНО с решением:

о передаче электросетевого имущества на баланс территориальной сетевой организации  на праве собственности или ином законном праве (договор технического обслуживания, договор об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям, договор долгосрочной аренды, договор купли-продажи, договор купли-продажи будущего недвижимого имущества) согласно требованиям Устава с приложением перечня передаваемого имущества и перечня фактических запитанных потребителей;

о сумме целевых взносов, вносимых членами СНО в текущем году, на проведение мероприятия по приведению в надлежащее состояние объектов электросетевого хозяйства СНО с последующей передачей электрических сетей специализированным электросетевым организациям;

о согласии членов СНО на заключение договора технической эксплуатации  с территориальной сетевой организацией до исполнения договора на технологическое присоединение;».
1.1.2. Подпункт «6» изложить в следующей редакции:

«6)  рекомендацию территориальных электросетевых организаций на проведение мероприятий по приведению в надлежащее состояние объектов электросетевого хозяйства СНО для дальнейшей приемки объектов электросетевого хозяйства на баланс территориальной электросетевой организации;».

1.1.3. Подпункт «7» исключить.

1.2. В пункте 2.2 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» Положения слова «1 августа» заменить словами «1 сентября».

1.3. Пункт 2.13 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» Положения дополнить словами «, а также дополнительное соглашение о расторжении соглашения (при необходимости)».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сафронова А.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров